

انتخابات

دفتر روحانی:

به وعده خود برای تخصیص فرصت پاسخ به اتهامات عمل کنبد

دفتر حجت الاسلام و المسلمین حسن روحانی رئیس‌جمهور ایران در دولت‌های یازدهم و دوازدهم در نامه‌ای به کمیسیون بررسی تبلیغات انتخابات ریاست‌جمهوری، با محرز دانستن اتهامات وارده‌ده توسط برخی داوطلبان در مناظره دوم علیه روحانی، دولت وی و افراد منتسب، خواستار عمل به وظیفه قانونی و وعده اعلام شده توسط کمیسیون برای تخصیص فرصت دفاع و پاسخ به این ادعاهای شد.

بسه گزارش جمارن؛ متن کامل نامه به این شرح است:
احتراماً پس از اتهامات و توهین‌های آشکار برخی نامزدهای انتخابات چهاردهمین دوره ریاست‌جمهوری در مناظره دوم علیه دکتر حسن روحانی و دولت ایشان و افراد منتسب، با ذکر نام و نشان دادن تصاویر، طبق اعلام مکرر سازمان صداوسیمای پس از این اظهارات، برای تخصیص فرصت پاسخ به افراد غالب مطابق قانون، درخواست دفاع در اسرع وقت، در چارچوب همان برنامه، زمان و مدت مشابه را تکرار می‌کنیم.

درخواست پاسخ به ادعاهای مناظره اول طی نامه ۲۷/۲/۱۴۰۳ با ایراء بهانه عدم ذکر مصدق توهین و تهمت ممکن نشد، اما با آنچه در مناظره دوم در ۱۴۰۳/۳/۱ گذشت، امیدواریم تردیدی برای اعضای محترم این کمیسیون باقی نگذاشته باشد که اظهارات بیان‌شده، توهین آشکار و اتهام مستقیم است که طرح آن‌ها مصداق هتک حرمت و شخصیت افراد حقیقی و حقوقی بوده که قابلیت پیگیری قانونی و قضایی دارد. حال که برخی داوطلبان تأیید صلاحیت‌شده چنین بی‌محابا اصول اخلاقی و حقوقی را زیر پا گذاشته و در غیاب دکتر روحانی و افراد نامبرده، صحنه مناظره را برخلاف تأکید مکرر مقام معظم رهبری به عرصه لجن‌پراکنی، تهمت و تخریب تبدیل کرده‌اند، انتظار می‌رود سازمان صداوسیمای و آن کمیسیون به وعده و وظیفه قانونی خود برای تخصیص فرصت کافی در زمان مشابه عمل کنند.

نظرات نامزدها درباره مناظره دوم

۶ روز مانده به برگزاری انتخابات زود هنگام چهاردهمین دوره ریاست جمهوری اخبار مربوط به کاندیدایها و آخرین اظهارات‌شان را می‌توانید در این گزارش مرور کنید. به گزارش ایسنا، شامگاه پنجشنبه دومین مناظره ۶ کاندیدای انتخابات چهاردهمین دوره ریاست جمهوری با موضوع اقتصادی-خدمات رسانی عدالت محور دولت- در ساختمان شیشه‌ای صدا و سیمای جمهوری اسلامی ایران برگزار شد.

در پایان دومین مناظره ۶ کاندیدای انتخابات ریاست‌جمهوری، هر کدام از نامزدها نظر خود را درباره نحوه برگزاری این مناظره مطرح کردند.

محمدباقر قالیباف پس از شرکت در دومین مناظره با پنج کاندیدای دیگر این انتخابات که با موضوع اقتصادی برگزار شد، گفت: بحث‌ها در مناظره دوم مربوط به حوزه مسائل اقتصادی و متمرکز بر خدمات رسانی، کارشناسی‌تر و جذاب‌تر بود. بخش‌هایی از مناظره ریتم تندتری داشت و کیفیت آن نسبت به مناظره اول بهتر شده بود.

بعد از اتمام این مناظره امیرحسین قاضی‌زاده‌شامی هم هنگام خروج از صداوسیما اظهار کرد: این مناظرات یک اشکالی دارد و آن این است افرادی که در عرصه انتخابات وارد می‌شوند، نظرات مثبت خود را بیان می‌کنند مثل طرفداری از مجروحین و مبارزه با فساد، اما واقعیت این است وقتی فرد رئیس‌جمهوری می‌شود توسط جمعی که مورد حمایت است تیم اجرایی او تشکیل داده می‌شود. خیلی مهم است که این افراد مرده‌ی، پاکدست و جهادی باشند. وی ادامه داد: در مناظرات فقط بیان‌ها مسورد توجه قرار می‌گیرد و تیم‌های پشت این‌ها مورد توجه قرار نمی‌گیرد. باید به ترتیبی سوابق افراد و اطرافیان شان مشخص شود. حرف از وقایع می‌زیمین درحالیکه در گذشته حتی تا گنجهان سازمان‌ها را نیز عوض می‌کردیم.

علیرضا زاکانی نامزد دیگر انتخابات ریاست جمهوری هم قبل از خروج از سازمان صداوسیما، خاطرنشان کرد: موضوعاتی که مطرح کردم ساهلای سناست است که دفعغه آن وجود دارد و کارهای اساسی برایشان انجام دام. در مرکز پژوهش‌ها و دوره نمایندگی مجلس کارهای این‌جام دام. مردم عزیز، کشور نیازمند تحول است و این تحول هم نیازمند بسته‌های قابل سنجش و اندازه‌گیری است. وی گفت: مسبب وضع موجود کشور مسئول دهه ۱۳۹۰ است. مناظره‌های بیانیته فایده ندارد و منتظر مناظره با ایشان هستم.

همچنین حجت الاسلام و المسلمین مصطفی پورمحمدی در جمع خبرنگاران حاضر در محل برگزاری مناظره، با بیان اینکه مباحثه و مناظره امنشب مقداری خنجر تر بود و اگر رفت ویرگشت‌های بیشتری بین نامزدها بود به جذابیت و آگاهی‌بخشی بیشتر کمک می‌کرد، افزود: مردم می‌خواهند کاندیدایا را بشناسند. صرفاً یک‌طرفه بیانیه مانند نوشته‌هایی را بخوانیم، مورد استقبال واقع نمی‌شود. باید مقداری گفت‌وگوا جدی‌تر و نقدها زنده‌تر باشد. وی تأکید کرد: اجازه بدهیم که یکدیگر را نقد کنیم. این برای مردم هم مفیدتر است؛ چراکه می‌خواهند یک انتخاب مهم انجام دهند و جا دارد که اطلاعات بیشتری داشته باشند. سعید جلیلی نیز در ارزیابی خود از مناظره دوم گفت: این مناظره‌ها کمک می‌کند که مردم به انتخاب بزرگ خود نزدیک شده و تصمیم دقیق بگیرند و خیر کشور، نظام و خودشان را به بهترین شکل انتخاب کنند. ما باید یک ایران دعوت به مشارکت داشته باشیم. جمهوریت نظام یعنی همه مردم نقش پرشکوهِ خود را ایفا کنند. اگر این نقش را مردم به خوبی ایفا کنند، جهش کشور بدست خواهد آمد. مسعود پزشکیان نیز به ارزیابی از این مناظره پرداخت و گفت: ما اگر صادقانه برای مردم خدمت کنیم، مردم ما شریف هستند و اگر میان گفته و عمل مان صداقت وجود داشته باشد، مردم ما همانهایی هستند که در آغاز انقلاب ۹۸ درصد به این نظام رای دادند اما الان بسیاری از آنها مسألهٔ دانه که این مسائل به ما باز می‌گردد که در رفتار و گفتار ما تناقض دیده‌اند. وی اظهار کرد: امیدوارم با شعارها و حرف‌هایی که می‌زنیم، فردا اگر به جایگاه و قدرتی رسیدیم با مردم صادق باشیم و دفعغه محرومین در ذهن، رفتار و عمل ما باشد که انشاءالله مشکل مردم حل شود.

نماز جمعه

جایگزینی معیارهای سیاسی و جناحی به جای شایستگی موجب نا کار آمدی دستگاه اداری می‌شود

خطیب نماز جمعه این هفته تهران تأکید کرد: جایگزین کردن معیارهای سیاسی و جناحی به جای معیارهای شایستگی از مهم‌ترین عوامل ناکارآمدی دستگاه اداری کشور است. به گزارش ایسنا، حجت الاسلام ابوترابی فرد در خطبه‌های دوم نماز جمعه این هفته تهران تأکید کرد: جایگزین کردن معیارهای سیاسی و جناحی به جای معیارهای شایستگی از مهم‌ترین عوامل ناکارآمدی دستگاه اداری کشور است.

وی افزود: در مهم‌ترین پیامدهای سیاست زدگی نظام مدیریت، کاهش و تنزل کیفیت مدیریت کشور، اتلاف منابع، گسترش فساد، افزایش سطح نارضایتی مردم و باز زمین نشدن برنامه‌های توسعه کشور است.

ابوترابی فرد افزود: سوء مدیریت در منابع کشور از اصلی‌ترین علل عدم

توفیق در توسعه اقتصادی، فرهنگی و اجتماعی است.

انتخاب جمعه موفق تهران خطاب به مدیران ارشد و به ویژه رئیس‌جمهور منتخب ملت گفت: سیاست زدگی منفی و افراطی و قبیله‌گرایی از عوامل کلیدی ناکارآمدی نظام اداری و بی‌بانی مدیریت است. وی با طرح این پرسش‌ها که چرا وعده صادق سطح اعتماد عمومی را ارتقا بخشید؟ چرا بازدارندگی دفاعی کشور زمینه ساز وحدت و امنیت ملی شد؟ چرا قدرت سیاسی و نفوذ منطقه‌ای و اقتدارقلمی جمهوری اسلامی ایران از مهمترین عوامل همبستگی و انسجام ملی و اسلامی است؟ توضیح داد: چون نظام دفاعی کشور تحت فرماندهی و مدیریت فرمانده معظم کل قوا و با استفاده از تجارب دفاع مقدس و چهره‌های عالم، متعهد و کار آزموده و همچنین تحلیل درست از ارزش قدرت‌های سیاسی و نظامی و برنامه‌ریزی مبتنی بر عالی‌ترین سطح دانش ساختار و نظام اداری مناسب با ارزیابی مستمر عهدهدار این مهم بوده است. امام جمعه موفق تهران با اشاره به اینکه در آستانه انتخابات چهاردهمین دوره ریاست جمهوری قرار داریم گفت: مطابق اصل ششم قانون اساسی، کشور باید به اتکا آراء عمومی و از راه انتخابات اداره شود و جمهوری اسلامی در طول بیش از چهار دهه گذشته برپنده درخشان و افتخارآزود و در این حوزه ارائه کرده است، این هم در کشور که سابقه ۲۵۰ ساله استبداد را دارد. وی ادامه به بیانات مقام معظم رهبری در سال ۱۴۰۲ اشاره کرد و گفت مقام معظم رهبری اظهار داشتند که کلمه جمهوری و اسلامی وابسته به انتخابات است و اگر انتخابات در کشور نباشد یا دیکتاتوری است و یا هرج و مرج.

گروه سیاسی– رحمان زین الدین:

شامگاه پنجشنبه دومین مناظره انتخاباتی میان نامزدهای ریاست جمهوری و شنب گذشته نیز سومین دور آن برگزار شد.

نمایندگان نامزدهای انتخاباتی روز قبل از برگزاری مناظره برای اینکه وقتشان تلف نشود و مناظره تا پاسی شب طول نکشد، زودتر به صداوسیما رفتند و قرعه کشی نشستن در میزهای خود را آغاز کردند.

بر همین اساس شامگاه پنجشنبه تئییراتی در نشست نامزدها نسبت به دور قبیل نمایان بود که اینگونه چیشن در پاسخ نامزدی به سخنان دیگر نامزدها تاثیر داشت.

امیرحسین قاضی زاده‌شامی

این یبار نیز مانند دوره گذشته قاضی زاده فرد اول بود و با شروع مناظره اقدام به خواندن لایحه ای در حمایت از محمود احمدی نژاد کرد. وی که خود را در ادامه مناظره ادامه دهنده راه دولت سیزدهم می‌دانست چندین بار از دولت انتقال بخوبی گران و با هزینه بسیار زیاد اداره کرد. سیزدهم کارهای خود را انجام دهد. البته این موضوع خفایا ترین مطلبی بود که از زبان یکی از نامزدها زده شد چون آمدن دولت سیزدهم که بطور کامل با دولت دوازدهم زاویه داشت، همراهی تمامی ارگانه‌های کشور از رفیق رهبری تا زیرمجموعه‌های قوه مقننه را با خود داشت و می‌توانست تمامی اراده‌های خود را اجرایی کند. وی همچنین دولت یازدهم و دوازدهم را با دولت سیزدهم مقایسه نکرد بلکه سعی داشت که با دولت بهم و دهم مقایسه کند در حالیکه خود را ادامه دهنده راه رئیس دولت متبوع خود می‌دانست.

محمدباقر قالیباف

وی این بار بدون حاشیه و با استفاده از تجربیات پیشین در بحث‌ها ورود نکرد و تنها به ارائه برنامه‌های خود پرداخت البته بسیاری از برنامه‌های وی شعاری بوده و به هیچ عنوان قدرت اجرایی ندارد، زیرا تا در میدان عمل وارد نشده باشی نمی‌توانی درباره موضوعات مختلف راهکار نشان دهی. وی هواره در سخنانش کارنامه کاری خود را به رخ مردم می‌کشید و می‌گفت که پشتوانه کم کرانامه کاری‌ام هست اما هرگز این را نمی‌گوید که در زمانیکه شهردار تهران بوده با زمان کنونی مشکلات کشور بسیار متفاوت شده و از طرفی حل آنها بسیار سخت تر شده است.

«مردم سالاری» از مناظره دوم گزارش می‌دهد

همچنان آرام و بدون حاشیه



وجود دارد پاسخ نداد و حتی زمانیکه پورمحمدی گفت که زاکانی از پول‌های نفت بلوکه شده ایران در چین اقدام به عقد قرارداد با چینیه‌ها کرده است، پاسخی نداد.

وی بیشتر به دنبال ایجاد حاشیه بود و حتی در برخی از موارد ارات خود را به مسئول پزشکیان بیان کرد که با واکنش پزشکیان مواجه شد ولی بازهم پاسخی به وی نداد و پورمحمدی را مورد خطاب قرارداد. در تمامی سخنان وی پوششی بودن موج می‌زد و کاملا مشخص است که به نوعی چالش کشیدن نمایندگان و حامیان دولت سیزدهم یعنی علیرضا زاکانی، امیرحسین قاضی زاده‌شامی و سعید جلیلی توفیقی نداشتند و در بخشی از موارد این افراد بجز تعداد اندکی آن هم ازسوی زاکانی مورد پاسخ قرار نگرفت.حتی در بخشی از سخنانش که به صحبت‌های جلیلی بعد از جلسه مجمع درباره fatf اشاره کرد با سکوت جلیلی در این باره مواجه شد و جلیلی در این زمینه هیچ سخنی به میان نیاورد. البته این افشاگری بعد از مناظره در میان کاربران فضای مجازی بازتاب بسیاری داشت و باعث شد که مخاطبان در این زمینه واکنش‌های بسیاری داشته باشند.

می‌دهد با وجود تیرم‌ها وی بیشتر به دنبال فریب مردم است و با سخن رهبر انقلاب که نامزدها شعارهایی که نمی‌توانند اجرایی کنند را به مردم ندهد، کاملا منافات دارد.

مسعود پزشکیان

پزشکیان نیز در مناظره متوسط ظاهر شد و نتوانست مانند مناظره قبلی نشان دهد که سنخوثر قابلی است اما سعی کرد شعارهایی ندهد که اگر به پست ریاست جمهوری رسید، اجرایی کند. وی در ابتدای مناظره نمودارهایی از فعالیت‌های اقتصادی دولت یازدهم و دوازدهم را در نظر مشارکت نشان داد که مشخص می‌کرد در طی سه سال گذشته فعالیت‌های دولت سیزدهم وضعیت کشور را بدتر کرده است و عملکرد

علیرضا زاکانی

وی در ابتدای سخنان خود ابیوم عکسی آورد و ادعا کرد که که دولت روحانی کشور را به فقرها برده است و آوار سرداری از اینا هستند و این کشور همست دولت سیزدهم انجام شده و زمان بسیاری در این زمینه لازم است که انجام شود. وی هرگز به انتقاداتی که درباره عملکردش در شهرداری

شنبه ۲ تیر ۱۴۰۳ - ۱۵خرداد۱۴۴۵ - ۲۳ زوئن ۲۰۲۴ - سال بیست‌وسم - شماره ۶۹۰

دفاعی

اندیشه شهید چمران در شکل‌گیری و تقویت مقاومت در منطقه نقش ویژه‌ای داشت

امیر سرلشکر موسوی در آیین بزرگداشت شهید مصطفی چمران گفت: شهید چمران دانشمندی تمام عیار و بسیار خوش استعداد و در عین حال یک مبارز و مجاهد واقعی بود؛ او در عین لطافت، رقت و نازک مزاجی شاعرانه و عارفانه، در مقام جنگ، سربازی سخت‌کوش بود.

به گزارش ایسنا، امیر سرلشکر سید عبدالرحیم موسوی، فرمانده کل ارتش در آیین بزرگداشت شهید مصطفی چمران که در حوزه هنری انقلاب اسلامی برگزار شد، گفت: شهید چمران یک انسان کم نظیر است.

فرمانده کل ارتش اظهار داشت: در مورد حضرت امیرالمومنین (ع) یکی از ویژگی‌هایی که بیان می‌کنند جمع اضداد بودن است، ما کمتر کسی را سراغ داریم که در مسیر جمع اضداد بودن، به اندازه شهید چمران موفق بوده باشد.

امیر سرلشکر موسوی با اشاره به فرمایشات رهبر معظم انقلاب (مدظله‌العالی) در مورد شهید چمران تصریح کرد: شهید چمران دانشمندی تمام عیار و بسیار خوش استعداد و در عین حال یک مبارز و مجاهد واقعی بود؛ او در عین لطافت، رقت و نازک مزاجی شاعرانه و عارفانه، در مقام جنگ، سربازی سخت‌کوش بود.

وی ادامه داد: در وجود چنین انسانی تضاد بین سنت و مدرنیته حرف بهبود‌های بیش نیست، تضاد بین ایمان و علم تضادی دروغین و خنده‌آور است، جمع علم و ایمان، سنت و توجه، نظر و عمل، عشق و عقل در وجود چنین شخصیتی نشان از آن دارد که این تضادهای بی معنا هستند.

فرمانده کل ارتش با اشاره به اینکه شهید چمران آب و آتش را با هم داشت، اظهار داشت: شهید چمران نشان داد که معنویت ایمانی نه تنها با عشق منافاتی ندارد، بلکه پشتیبانی این عشق پاک و مقدس است. امیر سرلشکر موسوی مهم ترین عامل برای نیل به مقام انسان کامل را تعادل و توازن در جنبه‌های مختلف وجود انسانی دانست و افزود: انسان با داشتن این همه استعداد‌های گوناگون، زمانی انسان کامل می‌شود که فقط به سوی یک استعداد گرایش پیدا نکند و از استعداد‌های دیگرش نیز غافل نشود و لازمه این مطلب آن است که همه استعدادها و به تبع آن توانمندی‌های انسان در یک وضع تعادل و متوازن، همراه با هم رشد کنند. وی با اشاره به اینکه شهید چمران در راز و نیازها و دست نوازشته‌های خود به ضرورت وجود اراده آهنین و روح تسلیم ناپذیری و مقاومت در برابر استعمار و تفکر شوم صهیونیسم اشاره کرده است، خاطرنشان کرد: این تفکری است که از اعماق نگاه بنیان‌گذار جمهوری اسلامی ایران نشأت گرفته بود و این یعنی بصیرت مبتنی برشناخت خط و اندیشه امام (رضوان الله تعالی علیه) و ولایت فقیه. چمران در نگاه متعالی خود اعتقاد داشت که همه انسان‌ها باید از زیر سلطه استعمار و استثمار خارج شوند و قدس آزاد شود. او و نیز ما و همه مسلمانان، قدس را متعلق به همه مسلمانان جهان و قبیله‌گاه همه مسلمانان جهان می‌دانیم و امید و یقین داریم که وعده الهی محقق خواهد شد. امیر سرلشکر موسوی گفت: فکر و اندیشه شهید چمران در شکل‌گیری و تقویت مقاومت در منطقه، به‌ویژه در حزب الله لبنان، شایان تامل و توجه است. اما این اندیشه و همچنین خدمات آن شهید بزرگوار در مقابله و مبارزه با رژیم صهیونیستی به خوبی تبیین نشده است. امروز تمجید چمران، تجلیل و تکریم یک خط اصیل و بااظمی برای همه مبارزان است و تفکر و اندیشه مبارزه با رژیم استکبار و استثمار و تجلیل و ترویج خط اسلام، جهاد، مبارزه برای حاکمیت قوانین الهی و تکریم انسانیت، وجدان‌های بیدار و آزادگان جهان مستلزم زیر بار ستم نرفتن است.

فرمانده کل ارتش با اشاره به جمع هم‌زمان احساسات و عواطف لطیف با سختی و صعوبت قتل در شهید چمران، تصریح کرد: تجلیل از چمران و چمران‌ها ثابت می‌کند خون شهیدان و فدائکاران در احیای ارزش‌های الهی، همچنان در شریان این مردم و نظام جاری است؛ همانطور که شهید چمران برای اهدای همه دانسته‌ها برای خدا، حق، حقیقت و ولایت آماده بود. وی با اشاره به اینکه دفاع از ارتش در آن روزها کار هر کسی نبود، گفت: زنان و مردان بزرگ، نوابغ، اساطیر و برجسته‌ترین آنها یعنی شهدا، حجت‌های خداوند روی زمین برای نسل‌ها و عصرها هستند. شهید چمران این آیین بود مثل همه ما، با همان استعداد که خدانود در وجود همه انسان‌ها قرار داده است. امیر سرلشکر موسوی در پایان گفت: مثل همه جموع و انسان‌ها، مثل نفس، شیطان و طاغوت و او را هم فرو می‌کشید اما او خود را بالا کشید تا حجت خدا، الگو و سرمشق و نشان دهنده راه باشد و همه بهانه‌ها را از همه ما بگیرد که می‌شود چمران شده، به شرط این که مثل چمران بیندیشیم و مثل چمران زندگی کنیم؛ این راه برای ما بسته نیست و امثال چمران محدود به زمان خود نیستند، زنده هستند و پیش چشم ما راه را نشان می‌دهند.

امیر سر تیپ صباحی فرد

از صنایع الکترونیک شیراز بازدید کرد

فرمانده نیروی پدافند هوایی ارتش با حضور در صنایع الکترونیک شیراز، از بخش‌های مختلف آن بازدید کرد.

به گزارش ایسنا، امیرسر تیپ علیرضا صباحی‌فرد فرمانده نیروی پدافند هوایی ارتش که به همراه امیر سرتیپ ستگاری مدیرعامل صنایع الکترونیک شیراز و مسئول پشتیبانی نیروهای مسلح (صالرآن)، با حضور در صنایع الکترونیک شیراز، از بخش‌های مختلف و جدیدترین دستاوردهای بخش دفاعی و پدافندی که با همت متخصصان داخلی ساخته شده و آماده بهره برداری است، بازدید کرد. فرمانده

نیروی پدافند هوایی ارتش در این بازدید، ضمن تقدیر و رضایی در آن موضوع بررسی موسوم به پارمو»، «لایحه الحاق به کنوانسیون ماینرهای مالیه تئوریسم»، «لایحه اصلاح قانون مبارزه با تامین مالی تروریسم» و «لایحه اصلاح قانون مبارزه با پولشویی». از بین این لویاح تنها مورد سازه و چهارم تأیید و ابلاغ شدند، مهلت ۱۲ ماهه به پایان رسیده بود و برای موفق شدن به سرانجام رساندن تعهدات، دولت روحانی موفق شد سه بار تعلیق از لیست سیاه را تمدید کند.

آذر سال ۱۳۹۹، لعیا جنیدی، معاون حقوقی حسن روحانی از موافقت مقام عظمی رهبری برای بررسی مجدد لوایح fatf پس از یک‌سال آمیتیه ملی مصوبه اعمال گسترده با fatf جهت خروج ایران از لیست سیاه و پیوستن به کنوانسیون پارمو» را به دستگاه‌های متولی امر ابلاغ کرد. پس از آن، دبیرخانه شوراییعالی مبارزه با پولشویی لغال شد و سپس لایحه «مبارزه با تامین مالی تروریسم» در دولت دهم تصویب و به مجلس رفت که در اواخر سال ۱۳۹۰ این لایحه توسط شورای نگهبان رد شد.
این سازمان برای غریبیتند fatf، هدف fatf، ایجاد اراده سیاسی برای اصلاحات قوانین و مقررات مربوط به مبارزه با پولشویی و تامین مالی تروریسم است. این سازمان با تعیین استانداردها و گسترش اجرائی مؤثر قوانینی و عملیاتی قصد دارد مانع از تهدید «یکپارچگی سیستم مالی بین‌المللی» توسط پولشویی و تامین مالی تروریسم شود.
کشورهای عضو آن نیز می‌کوشند از نظام مالی خود در برابر پولشویی و تامین مالی تروریسم، در سال ۱۳۹۵، fatf در نامه‌ای از

ماجرای افشاگری پورمحمدی جنجالی شده است

سکوت ابهام بر انگیز سعید جلیلی درباره FATF

محافظت کنند. براساس میزان ریسک کشورها در حوزه، میزان پایداری آینده کشورهای جهان به معیارهای تعیین شده از یکی از حالت‌های چهارگانه استاندارد، در حال پیشرفت، غیرهمکار و لیست سیاه قرار می‌گیرند.

داستان تعامل ایران و fatf نزدیک به ۱۵ سال سابقه دارد که با فرازوفرودهای فراوانی نیز مواجه بوده است. این سازمان در سال ۱۳۸۶ به دلیل نبود رژیم حقوقی و اقدامات دولت پیشین در دولت سیزدهم خود توصیه کرد در تعاملات مالی خود با ایران دقت کنند.

براساوس رویه‌های حاکم، این سازمان پس از ۵ هشدار در سال‌های ۱۳۸۷ و ۱۳۸۸ ایران را در لیست سیاه قرار داد. براساس قوانین حاکم بر این نهاد چنانچه کشوری بخواهد وارد «فرآیند مرور برای خارج شدن از لیست سیاه» شود باید سه شرط جرم‌انگاری تامین مالی تروریسم، ایجاد ساختار گزارش‌دهی معاملات مشکوک به پولشویی و عضویت در یکی از گروه‌های منطقه‌ای را انجام دهد.

پس از آن حاکمیت با درک صحیح نیازمندی به ایجاد ظرفیت در نظام حقوقی، ساختار و استانداردهایی در بهبود نظام مالی و ارتقای انضباط اقتصادی، این موضوع را مورد بررسی قرارداد و در سال ۱۳۸۹ شورای امنیتیه ملی مصوبه اعمال گسترده با fatf جهت خروج ایران از لیست سیاه و پیوستن به کنوانسیون پارمو» را به دستگاه‌های متولی امر ابلاغ کرد. پس از آن، دبیرخانه شوراییعالی مبارزه با پولشویی لغال شد و سپس لایحه «مبارزه با تامین مالی تروریسم» در دولت دهم تصویب و به مجلس رفت که در اواخر سال ۱۳۹۰ این لایحه توسط شورای نگهبان رد شد.

با روی کار آمدن دولت حسن روحانی، در سال‌های ۱۳۹۲ تا ۱۳۹۵ «لایحه الحاق به کنوانسیون مبارزه با جرایم سازمان‌یافته پولی» توسط دولت به مجلس نهم ارسال شد که شورای نگهبان با رد این لایحه در دو نوبت دیگر، درنهایت «لایحه مبارزه با پولشویی» را پس از ۲۰۰۰ روز و سه بار رد شدن تأیید کرد که در همین بازه زمانی حضور ایران در لیست سیاه سه بار توسط fatf تمدید شد.

در سال ۱۳۹۵، fatf در نامه‌ای از



گروه سیاسی: نقطه جوش مناظره دوم آنجا بود که مصطفی پورمحمدی

نامزد انتخابات ریاست جمهوری فرد از یک حقیقت تلخ در خصوص fatf برداشت. وی در خلال مناظره اعلام کرد که همزمان با دولت تدبیر و امید سعید جلیلی بیان کرده بود: «fatf را قبول داریم اگر تسو اجرا کنی، دولت روحانی را قبول نداریم.»

این سخنان پورمحمدی که در واقع به نوعی افشاگری بود در مناظره و بعد از آن نیز با سکوت سعید جلیلی و همراهان وی در رسانه‌ها همراه شد تا به نوعی این افشاگری تأیید شود.

البته پیش تر هم موضع سعید جلیلی و طرفداران وی در مورد برجام و fatf مشخص و عیان بود اما اینکه وی در جلسه ای غیر علنی بیان که مشکل اش با fatf در واقع اجرای آن توسط دولت روحانی است و نه خود این تعهد نامه، حاکی از آن است که سال‌هاست اقتصاد ایران و معیشت مردم گروگان سیاسی شده ای بوده است.

این بخش از مناظره بازتاب‌های بسیاری را به دنبال داشت. جلیل مجیدی ، کارشناس مرکز پژوهش‌های مجلس در این باره گفت: «سکوت جلیلی درخصوص جمله ای پورمحمدی درباره fatf نقل کرد تأیید سخنان او بود. در این صورت جلیلی پشت پرده با fatf موافق است و فقط با اجرایی دولت روحانی مخالف بوده است.»
محمدجواد آذری جهرمی، وزیر ارتباطات در دولت روحانی نیز در واکنش به افشاگری پورمحمدی در مناظره دوم نوشت: «می‌دانیم که آثار عدم اجرای fatf در کشور چیست؟ نبودن است و با سفره مردم چه کرد؟ سفره از مابهرتان